АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2023 года                                                                           № 571

О внесении изменений в пункт 2 Порядка сообщения

муниципальными служащими Администрации ЗАТО Видяево сведений о

прекращении гражданства Российской Федерации, о приобретении

гражданства (подданства) иностранного государства, утвержденного

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 01.07.2022 № 594

Руководствуясь Федеральными законами от 29.12.2022 № 602-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Уставом ЗАТО Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в пункт 2 Порядка сообщения муниципальными служащими

Администрации ЗАТО Видяево сведений о прекращении гражданства

Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства)

иностранного государства, утвержденного постановлением Администрации

ЗАТО Видяево от 01.07.2022 № 594, изменения, дополнив его подпунктами

2.1.-2.3. следующего содержания:

«2.1. Муниципальные служащие, которые по состоянию на 29.12.2022

имеют гражданство (подданство) иностранного государства, могут

продолжить проходить службу (работать) на замещаемых ими должностях до

30 июня 2024 года.

2.2. Муниципальные служащие, указанные в пункте 2.1 настоящего

Порядка, обязаны представить соответствующему должностному лицу по

месту прохождения службы (работы) документы, подтверждающие

прекращение гражданства (подданства) иностранного государства, в день

получения таких документов, но не позднее пяти рабочих дней со дня

прекращения гражданства (подданства) иностранного государства.

2.3. С 30 июня 2024 года муниципальные служащие, указанные в пункте

2.1 настоящего Порядка, не представившие документы, подтверждающие

прекращение гражданства (подданства) иностранного государства, подлежат

освобождению от замещаемых должностей и увольнению со службы, за

исключением случаев, указанных в части 2 статьи 26 Федерального закона от

30.04.2021 № 116-ФЗ (ред. от 29.12.2022) «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации».».

2. Ведущему специалисту – по кадрам и делопроизводству отдела

организационно-правовой работы Администрации ЗАТО Видяево

(Чередниченко М.Н.) ознакомить муниципальных служащих Администрации

ЗАТО Видяево с настоящим постановлением под подпись.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Вестник Видяево» со ссылкой о размещении полного

текста постановления на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                                С.В. Богза